Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630
Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 123/2025

  Sanharó, 16 de abril de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 16 de

abril de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento

060/2025, de autoria do vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando a realização de obras de

pavimentação (calçamento) nas seguintes vias localizadas no Sítio das Moças:

• Rua da Quadra;

• Rua conhecida como Rua da Lata;

• Rua conhecida como Rua de Seu João;

• Rua conhecida como Rua de Seu Maurício.

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de garantir melhores condições

de tráfego e mobilidade para os moradores da referida localidade, sobretudo em períodos

chuvosos, quando o acesso às residências e ao transporte escolar se torna dificultado. A

pavimentação dessas vias também contribuirá para o bem-estar da população, a

valorização do espaço urbano e a prevenção de problemas relacionados à poeira e à lama.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/